２０２１年７月５日

各  位

会 社 名 宮越ホールディングス株式会社

代 表 者 代表取締役会長兼社長 宮越邦正

(コード番号 6620 東証第一部)

問合せ先   取締役常務執行役員 板 倉 啓 太

                         (TEL 03－3298-7111)

連結子会社の解散及び清算に関するお知らせ

 当社は、2021年 7月 5日開催の取締役会において、当社連結子会社である隆邦医葯貿易有限

公司を解散及び清算することを決議いたしましたのでお知らせいたします。なお、本件は東京

証券取引所の適時開示基準に該当しないため、開示事項・内容を一部省略しております。

1． 解散及び清算の理由

当社の連結子会社である隆邦医葯貿易有限公司は、中国において医薬品及び医療器具等の

卸販売の事業を行っておりましたが、当社グループの経営資源の効率化の観点から同連結子

会社を解散及び清算することといたしました。

２．解散及び清算する子会社の概要

（1） 名 称 隆邦医葯貿易有限公司

（2） 所 在 地 中国吉林省長春市西安大路吉発広場 A座 502室

（3） 代表者の役職・氏名 法定代表人 董事長 繁野 研

（4） 事 業 内 容 医薬品及び医療器具等の卸販売

（5） 資 本 金 510,000,000 円

（6） 設 立 年 月 日 2005年 9月 20日

（7） 株 主 及 び 持 株 比 率 クラウン株式会社（当社の 100%子会社） 100%

（8） 上場会社と当該会社の関係 資本関係 クラウン株式会社（当社の 100％子会社）の

100％子会社に該当します。

人的関係 当社の従業員が代表者となっております。

取引関係 当社が経営指導を行っております。

関連当事者

への該当状況

当社の連結子会社であり関連当事者に該当し

ます。

（9） 当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態       （単位:百万円）

決 算 期 2018年 12月 2019年 12月 2020年 12月

営 業 収 入 ― ― ―

営 業 利 益 △8 △6 △6

経 常 利 益 △8 △6 △5

当 期 純 利 益 △8 △6 △5

純 資 産 額 105 95 91

総 資 産 額 119 115 116

３．解散及び清算の日程

（1） 2021年 7月 5日 当社取締役会決議

（2） 2021年 7月 9日（予定） 当該子会社臨時株主総会で決議、解散

（3） 2022年 1月 31日（予定） 清算結了

４．今後の見通し

  本件が 2022年 3月期の連結業績に与える影響は軽微であると考えておりますが、今後開示

すべき事項が発生した場合は速やかにお知らせいたします。